Le Christ, ayant donc ainsi, avec tant de perfection, renouvelé et 
relevé le mariage, en remit et confia à l'Eglise toute la discipline. 
Et ce pouvoir sur les mariages des chrétiens, l'Eglise l'a exercé en 
tous temps et en tous lieux, et elle l'a fait de façon à 1noritrer que 
ce pouvoir lui appartenait en propre et qu'il ne tirait point son 
origine d'une concession des hommes, 1nais qu'il lui avait été divi
nement accordé par la volonté de son Fondateur. - Co1nbien d.e 
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vero et 1quam vigiles curas in retin-enda sanctitate nuptiaTu·m 
collocarit, ut sua his incoluinitas maneret, plus est cognitum 
quam ut demonstrari debeat. Et sane improbatos novimus Con
cilii Hierosolymitani sententia amores solutos et liberos ( 1); 
civem Corinthium incesti damnatum beali Pauli auctoritate (2j; 
;propulsatos ac rejectos eode111 semper tenore fortitudinis cona
;tus plurimorum1 matrin1onium christianum hostiliter petentium, 
·videlicet Gnosticorum, Manichœorum, Montanistarum sub ipsa 
·rei christianœ primordia; nostra autem memoria Mormonum, 
:San sim onianorum, P halansterianorum, Comm uni starum. 

Simili modo jus matrimonii œquabile inter omnes atque unum 
,omnibus est constitutum, vetere inter servos et ingenuos sublato 
.. discrimine (3); exœquata viri et uxoris jura; etenim, ut aiebat 
Ilieronimus ( 4) apud nos quod non Z.icet feniinis mque non l-icet 
VÎ1'is, et eadem :servitus pari conditione ctnsetu1' : atque illa 
.eadem jura ob remunerationem benevolentiœ et vicissitudinem 
.officiorum stabiliter firmata; adserta et vindicata .mulierun1 
dignitas; vetitu1n viro pœnam capitis de adultera sumere (5), 

juratamque fide1n libidinose atque impudice violare. 
Atque illud etiam magnum est quod de potestate patrumfami

lias Ecclesia, quantu111 oportuit, limitaverit, ne filiis et filiabus 
-conjugii cupidis quidquam de justa libertate minueretur (6); 
quod nuptias inter cognatos et affines cerLis gradibus nullas esse, 
posse decreverit (7), ut nimiru111 supernaturalis conjugum amor 
latiore ·se campo diffunderet; quod errore1n et vim et fraudem, 

. quantum potuit, a nuptiis prohibenda curaverit (8); quod sanc-
tam pudicitiam thalami, quod securitatem personarum (9), 

. quod conjugiorum decus ( 10), quod religionis incolu111itatem ( 11 ), 
. sarcla tecta esse voluerit. Denique tan ta vi, tan ta providentia 
legum divinum istud institutum communiit, ut nemo sit rerum 
œquus existimator, quin intelligat, hoc etiam ex capite quod ad